
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29 мая 2025 г.                                             № 1634 
 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных 

обязательств Приморского муниципального округа  

Архангельской области 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а также в целях систематизации расходных обязательств 

Приморского муниципального округа Архангельской области, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

ведения реестра расходных обязательств Приморского муниципального 

округа Архангельской области, утвержденный постановлением 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области от 29 марта 2024 года №765 «Об утверждении Порядка ведения 

реестра расходных обязательств Приморского муниципального округа 

Архангельской области». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию  

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования                              В. А. Рудкина 

 

 

                                                                                          

consultantplus://offline/ref=9416CC7121A3CC8A2361FE80E035A4B070ECE810BB5805B871BADC6B13CFC2FC39F86F088B09004D553273EC630742BD38AF18FF2374D7H4N


 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 29 мая 2025 г. № 1634 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я , 

которые вносятся в Порядок ведения реестра расходных обязательств 

Приморского муниципального округа Архангельской области, утвержденный 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 29 марта 2024 года №765 «Об утверждении Порядка 

ведения реестра расходных обязательств Приморского муниципального 

округа Архангельской области» 

 

 1. Абзац второй пункта 2 исключить. 

2. Пункты 5-7 изложить в следующей редакции: 

«5. Главные распорядители представляют в финансовое управление 

фрагменты реестра расходных обязательств, сформированные с учетом 

требований настоящего Порядка: 

для формирования реестра расходных обязательств Приморского 

муниципального округа Архангельской области, представляемого  

в министерство финансов Архангельской области - в сроки, установленные 

финансовым управлением в программном комплексе «СВОД-СМАРТ»  

с установкой статуса «Готов к проверке» с одновременным предоставлением 

сопроводительного письма на бумажном носителе за подписью руководителя 

главного распорядителя; 

для формирования реестра расходных обязательств, представляемого  

в Собрание депутатов Приморского муниципального округа Архангельской 

области одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год  

и плановый период - в сроки, установленные графиком разработки проекта 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период, по форме 

согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.» 

6. Реестр для предоставления в министерство финансов Архангельской 

области заполняется по доведенной им форме, с отражением следующей 

информации: 

наименование полномочия, расходного обязательства; 

код строки; 

правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного 

обязательства; 



 

код группы полномочий, расходных обязательств; 

код бюджетной классификации Российской Федерации; 

объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального 

образования, в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства 

без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (отчетный (план/касса), текущий финансовый 

год (план), очередной финансовый год и плановый период (прогноз)); 

оценка стоимости полномочий муниципальных образований, в т.ч. 

оценка стоимости полномочий муниципальных образований без учета 

расходов на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (отчетный (план), текущий финансовый год 

(план), очередной финансовый год и плановый период (прогноз)). 

 При составлении  реестра расходных обязательств в наступившем 

финансовом году показатели по отчетному, текущему, очередному 

финансовому году и первому году плановового периода, заполняются 

согласно указаниям Министерства финансов Архангельской области, 

показатели второго года плановового периода принимаются равными 

показателям первого года планового периода. 

7. Ведение реестра расходных обязательств, а также представление 

фрагментов реестра расходных обязательств осуществляется в соответствии  

с требованиями настоящего Порядка, методическими рекомендациями 

Министерства финансов Российской Федерации и министерства финансов 

Архангельской области.». 

3. В подпункте 2 пункта 8 слова «путем установления статуса  

«На доработке» с указанием причин» заменить словами «на доработку». 

 

 

 


